
【編集後記】2014年度 44号は追悼号・退職記念号という発行となりました。上田稔
先生、中尾清秋先生、橋本宏先生という三人の追悼をお届けしなければなりません。
長年それぞれの分野で大きな功績を残された先生方であります。御三方の御冥福を
心よりお祈り申し上げます。本号のために追悼のお言葉をいただきました諸先生方
に、心より御礼申し上げます。追悼のお言葉を拝読していると、先生方のほどこさ
れてきた教育の質の高さを感じ、また人間味あふれた温かさをうかがい知ることが
できました。
　また本号は小林富久子先生、吉野亜矢子先生の退職記念号でもあります。小林先
生、吉野先生とは年度末にご退職記念パーティでお話する機会を得ました。そこで
先生方と話していると、お二人がこの学科を大切にしてらっしゃったご様子がひし
ひしと伝わってきました。いまだに学生たちとの会話には先生方の名前が登場する
機会が多くあり、お二人の先生方が学科のために、学生のためにご尽力くださって
きたご様子を垣間見ることがよくあります。着任して初年度の私としましては、お
二人からのバトンをしっかりと受け継いで、これからの英語英文学科での経験に活
かしてまいりたいと思います。また、2015年度は英語英文学科の教員として新たに
杉田麻哉先生をお迎えすることになります。
　来年度の 45号がより実り多いものになりますよう、皆様からの投稿をお待ちして
おります。

 1月 30日 (IW)

編集委員：和氣、岡島、野澤、大石

英語英文学叢誌　　第 44 号
2015 年 3 月 20 日　　印刷
2015 年 3 月 25 日　　発行

編集・発行　早稲田大学英語英文学会
代　表　者　澤　木　泰　代
発　行　所　早稲田大学英語英文学会
　　　　　　東京都新宿区西早稲田 1－6－1
　　　　　　　　電話　03（3204）8958
制　　　作　（株）音羽書房鶴見書店


